
青  育  第 109 号 

令和２年 12 月 17 日 

 

関 係 各 位 

 

公益社団法人茨城県青少年育成協会 

会 長  大 窪 修 二 

 

 

令和２年度「家庭の日」絵画・ポスター展示のお知らせ 

 

日ごろから青少年健全育成県民運動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。 

さて、令和２年度の青少年健全育成茨城県推進大会を中止としたことにより、

「家庭の日」絵画・ポスターについては下記の通り展示方法を変更させていた

だきますので、ご案内申し上げます。 

期間中は、どなたでも無料で観覧できますので、子どもたちが家族と過ごし

た楽しかった思い出などを描いた素晴らしい作品をぜひご覧下さい。 

 

会場となる茨城県立歴史館では、企画展「徳川斉昭と弘道館・偕楽園」が開

催中です。日本遺産にも認定された弘道館と偕楽園について、貴重な史料も展

示されておりますので、この機会にぜひご鑑賞ください。 

 

記 

 

１．展示期間  令和３年１月 23 日(土)～１月 31 日(日) 

２．展示場所  茨城県立歴史館（水戸市緑町２-１-15） 

開館時間 9:30～17:00（入館は 16:30 まで） 

３．観覧料金  「家庭の日」絵画・ポスター展示の観覧は無料 

ただし、県立歴史館の企画展を観覧する場合は有料(高校生

以下、無料)になります。 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 茨城県青少年育成協会 

〒310‐0034 水戸市緑町1-1-18 

県立青少年会館３階 

TEL 029-227-2747  FAX 029-228-6200 

E-Mail sha@ibaraki‐ikusei.jp 


